Mu’amalat: Jurnal Kajian Hukum Ekonomi Syariah https://journal.uinmataram.ac.id/index.php/muamalat 5 A. Sekilas Riwayat Hidup Ibnu Taimiyah Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Ahlim lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabi`ul Awal 661 H). Ia berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi. Ayah, paman, dan kakeknya merupakan ulama besar Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku.7 Ibnu Taimiyah adalah sosok pemuda yang paling cerdas dari seluruh anggota keluarganya.

Diantara karya yang paling monumental adalah Majmu`
Fatawa Syaikh al-Islam, as-Siyasah asy-Syari`ah fi Islah
ar-Ra`iyah dan al-Hisbah fi al-Islam. Di dalam tahanan Ibnu Taimiyah diperlakukan dengan kasar selama lima bulan sehingga disinilah beliau mengakhiri hidupnya bertepatan dengan tanggal 26 September 1328 M (20 Dzul Qa`idah tahun 728 H).12 11Ibid., 134. 12Ibid., 363-364.

Mu’amalat: Jurnal Kajian Hukum Ekonomi Syariah https://journal.uinmataram.ac.id/index.php/muamalat 7 B. Konsep Keadilan Ekonomi dalam Islam Konsep keadilan dalam al-qur`an sering disebut dengan dua buah kata kunci, yaitu kata al-`adl dan al-qist.